АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское
08.05.2024                                                                                                     № 231-п

О принятии решения о подготовке проекта местных нормативов градостроительного проектирования Саянского муниципального района Красноярского края и муниципальных образований, входящих в его состав

В целях приведения местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Саянский район Красноярского края, утвержденных Решением Саянского районного Совета депутатов от 30.06.2017 №25-133, в соответствии с региональными нормативами градостроительного проектирования, утвержденными Постановлением Правительства Красноярского края от 23.12.2014 №631-п «Об утверждении региональных нормативов градостроительного проектирования Красноярского края», на основании статьи 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления администрации Саянского района «Об утверждении порядка подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Саянского муниципального района Красноярского края и муниципальных образований, входящих в его состав, и внесения изменений в них» от 08.05.2024 №230-п, руководствуясь статьями 62, 81 Устава Саянского муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Осуществить подготовку проекта местных нормативов градостроительного проектирования Саянского муниципального района Красноярского края и муниципальных образований, входящих в его состав.
2. Установить срок подготовки проекта местных нормативов градостроительного проектирования Саянского муниципального района Красноярского края и муниципальных образований, входящих в его состав, до 16.08.2024.
3. Определить уполномоченным органом, ответственным за подготовку проекта местных нормативов градостроительного проектирования Саянского муниципального района Красноярского края и муниципальных образований, входящих в его состав, администрацию Саянского района.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
 главы Саянского района по жилищно-коммунальному хозяйству и
 строительству (С.Д. Бабой).
5. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в общественно-политической газете «Присаянье», и подлежит размещению на официальном сайте Саянского района (www.adm-sayany.ru).

Временно исполняющий полномочия
[bookmark: _GoBack]Главы Саянского района                                                                    В.А. Чудаков